4:22 And, behold, as Barak pursued Sisera, Jael came out to meet him, and said unto him, Come, and I will shew thee the man whom thou seekest. And when he came into her tent, behold, Sisera lay dead, and the nail was in his temples.

4:23 So God subdued on that day Jabin the king of Canaan before the children of Israel.

4:24 And the hand of the children of Israel prospered, and prevailed against Jabin the king of Canaan, until they had destroyed Jabin king of Canaan.

5:1 Then sang Deborah and Barak the son of Abinoam on that day, saying,

5:2 Praise ye the LORD for the avenging of Israel, when the people willingly offered themselves.

5:3 Hear, O ye kings; give ear, O ye princes; I, even I, will sing unto the LORD; I will sing praise to the LORD God of Israel.

5:4 LORD, when thou wentest out of Seir, when thou marchedst out of the field of Edom, the earth trembled, and the heavens dropped, the clouds also dropped water.

5:5 The mountains melted from before the LORD, even that Sinai from before the LORD God of Israel.

5:6 In the days of Shamgar the son of Anath, in the days of Jael, the highways were unoccupied, and the travellers walked through byways.

Sisara de curru desiliens pedibus fugeret 4:16 et Barac persequeretur fugientes currus et exercitum usque ad Aroseth gentium et omnis hostium multitudo usque ad internicionem caderet 4:17 Sisara autem fugiens peruenit ad tentorium Iahel uxoris Aber Cinei erat enim pax inter Iabin regem Asor et domum Aber Cinei 4:18 egressa igitur Iahel in occursum Sisarae dixit ad eum intra ad me domine mi intra ne timeas qui ingressus tabernaculum eius et opertus ab ea pallio 4:19 dixit ad eam da mihi obsecro paululum aquae quia ualde sitio quae aperuit utrem lactis et dedit ei bibere et operuit illum 4:20 dixitque Sisara ad eam sta ante ostium tabernaculi et cum uenerit aliquis interrogans te et dicens numquid hic est aliquis respondebis nullus est 4:21 tulit itaque Iahel uxor Aber clauum tabernaculi adsumens pariter malleum et ingressa abscondite et cum silentio posuit supra tempus capitis eius clauum percussumque malleo defixit in cerebrum usque ad terram qui soporem morti socians defecit et mortuus est 4:22 et ecce Barac sequens Sisaram ueniebat egressaque Iahel in occursum eius dixit ei ueni et ostendam tibi uirum quem quaeris qui cum intrasset ad eam uidit Sisaram iacentem mortuum et clauum infixum in tempore eius 4:23 humiliavit ergo Deus in die illo Iabin regem Chanaan coram filiis Israhel 4:24 qui crescebant cotidie et forti manu opprimebant Iabin regem Chanaan donec delerent eum